Ad 2.

AD ALIUD dicendum, quod ab indeficientia deliciarum dicitur plantatus in deliciis : radicis enim indeficientia causat fructus indeficientiam.

Ad 3.

AD ALIUD dicendum, quod cælum est promptuarium gaudii spiritualis, sed paradus corporalis, pertinens ad animalitatem corporis immortalis primorum hominum.

Ad 5.

AD ALIUD dicendum, quod homo specialissime opus manuum Dei dicitur : eo quod est ad imaginem Dei : sed inter irrationabilia præcipue opus manuum Dei dicitur paradus.

Ad 6 et 4.

AD ULTIMUM dicendum, quod nihil prohibet eandem plantam habere flores et fructus in eodem tempore, præcipue ubi non deficit temperies aeris et humor radicis.

Quod autem Damascenus dicit eum plenum lumine, intelligitur secundum effectum luminis, qui est movere plantas ad germen calido vivificativo : et sic non debet accipi, quod non occidat ibi sol, cum expresse legamus, quod deambulabat Dominus *in paradiso ad auram post meridiem*.

<sup>1</sup> Genes. III, 8.

### ARTICULUS III.

#### *Ad quid sit paradus?*

Tertio quæritur, Ad quid sit paradus? Quia dicit Damascenus quod ad habitaculum imaginis Dei. Dicit etiam, quod nullum irrationabilium ibi habitabat, sed solus homo qui erat divinarum manuum plasma.

SED CONTRA hoc est quod

1. Nos legimus, Genes. II, 19 : *Formatis igitur, Dominus Deus de humo cunctis animantibus terræ, et universis volatilibus cæli, adduxit ea ad Adam, ut videret quid vocaret ea.* Non autem adduxit nisi in paradusum : quia ibi erat homo. Ergo et alia animantia ibi habitabant.

Si forte dicatur, quod adduxit in mentem hominis, et non corporaliter. CONTRA hoc sunt Glossa et Magister in Historiis dicentes, quod fecit Deus ut omnia venirent simul eo nutu quo omnia creavit, vel forte per Angelos adduxit.

2. Præterea, super illud : *Ut operaretur et custodiret illum*<sup>2</sup> dicit Augustinus, quod non erat opus suum propter indigentiam, sed ut haberet experientiam sensibilem in creaturis, et per illam disceret Deum. Ergo eadem ratione experientiam sensibilem debuit habere in aliis animalibus irrationabilibus : et sic irrationabilia in præsentia sua habitare debuerunt in paradiso.

3. Præterea, Expresse legimus, quod serpens fuit in paradiso. : ergo multo magis alia irrationabilia.

4. Præterea, Secundum litteram Genesis, videtur homo positus esse in paradiso, *ut operaretur et custodiret illum*, hoc est, paradusum : vel custodiret illum, id est, hominem Deus.

<sup>2</sup> Genes. II, 15.

quest. PRÆTEREA quæritur ulterius, Si plantæ erant in paradiso, et sponte protulerunt fructus, ad quid necessarium erat opus hominis?